

# A/S M. Oskar Nielsen af 1996

Kongensgade 80, 1., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 19 55 78 98

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019

Dirigent:

  
.....



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S M. Oskar Nielsen af 1996
Adresse, postnr., by	Kongensgade 80, 1., 6700 Esbjerg
CVR-nr.	19 55 78 98
Stiftet	6. september 1996
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 45 12 00
Bestyrelse	Nina Bosé Bojsen, formand Ove Brinck Sørensen Birger Bosé Nielsen
Direktion	Birger Bosé Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at investere i værdipapirer samt at eje aktierne i A/S Birger Nielsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udgør 442 t.kr. (2017: -196 t.kr.). Heraf udgør resultat efter skat i dattervirksomhed 485 t.kr. (2017: 50 t.kr.). Årets resultat er påvirket af urealiserede kursreguleringer på værdipapirer med 152 t.kr. mod -76 t.kr. i 2017.

Forventningerne til 2019 afhænger af udviklingen på de finansielle markeder. Resultat før skat og kursreguleringer for 2019 forventes at være positivt.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 16.350 t.kr. svarende til en soliditet på 93 %.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne forringe selskabets økonomiske stilling 31. december 2018.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat i 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Andre eksterne omkostninger	-91.178	-82.945
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-91.178</b>	<b>-82.945</b>
2	Personaleomkostninger	-140.000	-140.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-231.178</b>	<b>-222.945</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	485.447	50.105
	Finansielle indtægter	177.668	27.005
3	Finansielle omkostninger	-30.043	-86.143
	<b>Resultat før skat</b>	<b>401.894</b>	<b>-231.978</b>
4	Skat af årets resultat	39.953	36.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>441.847</b>	<b>-195.978</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	54.000	52.900
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	485.447	50.105
	Overført resultat	-97.600	-298.983
		<b>441.847</b>	<b>-195.978</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.717.822	15.232.375
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.322.273	1.170.482
		<u>17.040.095</u>	<u>16.402.857</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.040.095</u>	<u>16.402.857</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	219.000	332.000
	Tilgodehavende selskabsskat	17.143	0
		<u>236.143</u>	<u>332.000</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>232.991</u>	<u>12.484</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>469.134</u>	<u>344.484</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>17.509.229</u></u>	<u><u>16.747.341</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.235.000	1.235.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.182.009	1.696.562
	Overført resultat	12.879.273	12.976.873
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>16.350.282</u>	<u>15.961.335</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.098.598	423.926
	Skyldig selskabsskat	0	3.326
	Anden gæld	60.349	358.754
		<u>1.158.947</u>	<u>786.006</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.158.947</u>	<u>786.006</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>17.509.229</u></u>	<u><u>16.747.341</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.235.000	1.696.562	12.976.873	52.900	15.961.335
Overført via resultatdisponering	0	485.447	-97.600	54.000	441.847
Udloddet udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.235.000</b>	<b>2.182.009</b>	<b>12.879.273</b>	<b>54.000</b>	<b>16.350.282</b>

Aktiekapitalen er ikke inddelt i aktieklasser.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S M. Oskar Nielsen af 1996 for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernen er omfattet af bestemmelserne for klasse B-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	140.000	140.000
	<u>140.000</u>	<u>140.000</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	30.043	9.052
Andre finansielle omkostninger	0	77.091
	<u>30.043</u>	<u>86.143</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	113.000	-36.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-21.126	0
Refusion i sambeskatning	-131.827	0
	<u>-39.953</u>	<u>-36.000</u>

**5 Finansielle anlægsaktiver**

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2018	13.535.813	481.378	14.017.191
Kostpris 31. december 2018	13.535.813	481.378	14.017.191
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.696.562	689.104	2.385.666
Valutakursregulering	0	151.791	151.791
Andel af årets resultat	485.447	0	485.447
Værdireguleringer 31. december 2018	2.182.009	840.895	3.022.904
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>15.717.822</u>	<u>1.322.273</u>	<u>17.040.095</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
A/S Birger Nielsen, Ejendoms- og Investeringselskab	Esbjerg	100,00 %	15.717.822	485.447

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med A/S Birger Nielsen, Ejendoms- og Investeringselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med selskabet i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Birger Nielsen	Hjerting Strandvej 51, 6715 Esbjerg V